-- ckxni ,gumcwnDz
~! URIJGUAIANA

w1rfl

MOÇÃO n2 /2025

Moção de Congratulações e Louvor à Coordenadora
da Rede Inclusiva em Uruguaiana -Sra. Cistina
Dumerch, pelo trabalho humanitário de apoio as
famílias dos autistas.

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do paragra’o
12, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo oouto
Plenário, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à
Sra.Cristina Dumerch-Coordenadora da Rede Inclusiva em Uruguaiana, sito ao enc$ereçc João
Paulo II, Quadra 3, n2 19, CEP 97504-806, para ser entregue em sessão espe:ífica cor o
seguinte teor:

Com imensa honra dedicamos essa homenagem a Coordenadcra da Rede
Inclusiva pelo trabalho grandioso dedicado ao acolhimento das famílias que convivem com o
diagnóstico do Espectro Autista.

É de suma importância a dedicação de todos que fazem parte desse ~rojetc, que
não medem esforços em fortalecer mães e pais que enfrentam essa difícil caminhada

Além disso o grupo promove o diálogo entre instituições, pais, médicos,
professores e todos os envolvidos nas áreas de apoio e suporte às crianças com autismo, como
forma de amenizar as adversidades e promover um melhor desenvolvimento.

Parabéns a Coordenadora Cristina Dumerch da Rede Inclusiva, por por :uidar
com tanto amor e sensibilidade das famílias atípicas de nossa Uruguaiana.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Moção em razão do trabalho desempenhadc pela Rede
Inclusiva junto às famílias das crianças do Espectro Autista

ruguaiana, 07 de alril de 2025.

AN” AS
Bancada Republicanos

Destinatário: Sra.Cristina Dumerch-Coordenadora da Rede Inclusiva

Endereço: João Paulo II, Quadra 3, nQ 19, CEP 97504-806

xxx/cmu/gabXXX